VORISOLIERTES LEITUNGSSYSTEM
MEIER HANDELSVERTRETUNGSGESELLSCHAFT mbH
PIPELINE SOLUTIONS
NÜRNBERG: Laubendorfer Straße 1 • 90592 Schwarzenbruck
 Tel. 09128/9147-0 • Fax 09128/9147-91
BERLIN: Rudolf-Diesel-Straße 5 – Lindenberg • 16356 Ahrensfelde
 Tel. 030/941095-0 • Fax 030/941095-40
INTERNET: www.mhg-meier.de • E-Mail: info@mhg-meier.de

– Max. Betriebsdruck: 6 Bar
– PE-Xa-Rohre: SDR 11
– Max. Betriebstemperatur: + 95°C
PE-Xa
da / s
PE-Xa
din
Außen-
mantel
da
Gewicht Biege radius
(1)
Preis/m
Art.-Nr. mm DN mm kg/m m €
ED9025H 2 x 25 / 2,3 20 90 1,40 0,80 auf Anfrage
ED11032H 2 x 32 / 2,9 25 110 1,90 0,85 auf Anfrage
ED12540H 2 x 40 / 3,7 32 125 2,40 0,90 auf Anfrage
ED16050H 2 x 50 / 4,6 40 160 3,80 1,00 auf Anfrage
ED18063H 2 x 63 / 5,8 50 180 4,80 1,20 auf Anfrage
Fernwärme PE-X
-Kupplung
Gewinde Einheits -
preis

ED12540H
ED16050H
ED18050H
Schutzkappe ES Schrumpfkappe MKSchrumpfkappe MK
PG H PG I
9
Gerade Übergangskupplung für Anwendung auf Rohrleitungssysteme mit Mediumrohr für Heizungs-, Kalt-
oder Kühlwassersystem. Die Kupplung ist mit einem langen Ansatzrohr für maximalen Rohrgriff ausgerüstet.
Sie besitzt ein Außengewinde und eine Klemmschelle mit RFS-Bolzen. Die mitgeliefete Spreizschraube ver-
einfacht die Montage der Kupplung.
PE-X-Übergang PE-X
da / s
Gewinde Gewicht Einheits-
preis
Art.-Nr. mm Zoll kg €
KCR025000034 25/2,3 3/4" M 0,19 auf Anfrage
KCR032000044 32/2,9 1" M 0,31 auf Anfrage
KCR040000054 40/3,7 1 1/4" M 0,55 auf Anfrage
KCR050000064 50/4,6 1 1/2" M 0,86 auf Anfrage
KCR063000084 63/5,8 2" M 1,16 auf Anfrage
KCR075000104 75/6,8 2 1/2" M 2,03 auf Anfrage
KCR090000124 90/8,2 3" M 2,64 auf Anfrage
KCR110000164 110/10,0 4" M 3,97 auf Anfrage
KCR125000164 125/11,4 4" M 4,75 auf Anfrage
KCR140000164 140/12,7 4" M auf Anfrage
KCR160000244 160/14,6 6" M auf Anfrage
 Verbindungs-Kupplung
PE-X × PE-X
PE-X
da / s
Gewinde PE-X
da × da
Einheits-
preis
Art.-Nr. mm Zoll mm €
KCM025000025 25/2,3 	 2 × 3/4" 25 × 25 auf Anfrage
KCM032000032 32/2,9 	 2 × 1" 32 × 32 auf Anfrage
KCM040000040 40/3,7 	 2 × 1 1/4" 40 × 40 auf Anfrage
KCM050000050 50/4,6 	 2 × 1 1/2" 50 × 50 auf Anfrage
KCM063000063 63/5,8 	 2 × 2" 63 × 63 auf Anfrage
KCM075000075 75/6,8 	 2 × 2 1/2" 75 × 75 auf Anfrage
KCM090000090 90/8,2 	 2 × 3" 90 × 90 auf Anfrage
KCM110000110 110/10 	 2 × 4" 110 × 110 auf Anfrage
KCM125000125 125/11,4 	 2 × 4" 125 × 125 auf Anfrage
KCM140000140 140/12,7 	 2 × 4" 140 × 140 auf Anfrage
KCM160000160 160/14,6 	 2 × 6" 160 × 160 auf Anfrage
Winkel
PE-X × PE-X
PE-X
da / s
Gewinde PE-X
da × da
Einheits-
preis
Art.-Nr. mm Zoll mm €
KCK025025000 25/2,3 	 2 × 3/4" 25 × 25 auf Anfrage
KCK032032000 32/2,9 	 2 × 1" 32 × 32 auf Anfrage
KCK040040000 40/3,7 	 2 × 1 1/4" 40 × 40 auf Anfrage
KCK050050000 50/4,6 	 2 × 1 1/2" 50 × 50 auf Anfrage
KCK063063000 63/5,8 	 2 × 2" 63 × 63 auf Anfrage
KCK075075000 75/6,8 	 2 × 2 1/2" 75 × 75 auf Anfrage
KCK090090000 90/8,2 	 2 × 3" 90 × 90 auf Anfrage
KCK110110000 110/10 	 2 × 4" 110 × 110 auf Anfrage
KCK125125000 125/11,4 	 2 × 4" 125 × 125 auf Anfrage
KCK140140000 140/12,7 	 2 × 4" 140 × 140 auf Anfrage
KCK140160000 160/14,6 	 2 × 6" 160 × 160 auf Anfrage
Elektroschweißfittinge auf Anfrage.
Schiebehülsen Pressverbindungen finden Sie in unserer Hauppreisliste MHG/EKE 2023
FERNWÄRME PE-X-KUPPLUNGEN – 6 BAR
PG K
PG K
PG K
10
FERNWÄRME PE-X-KUPPLUNGEN – 6 BAR
T-Stück
3 × PE-X
PE-X
da / s
Gewinde PE-X
da × da × da
Einheits-
preis
Art.-Nr. mm Zoll mm €
KCT025025025 25/2,3 3 × 3/4" 25 × 25 × 25 auf Anfrage
KCT032025025 32/2,9 + 25/2,3 1 × 1" + 2 × 3/4" 32 × 25 × 25 auf Anfrage
KCT032025032 32/2,9 + 25/2,3 2 × 1" + 1 × 3/4" 32 × 25 × 32 auf Anfrage
KCT032032032 32/2,9 3 × 1" 32 × 32 × 32 auf Anfrage
KCT040025040 40/3,7 + 25/2,3 2 × 1 1/4" + 1 × 3/4" 40 × 25 × 40 auf Anfrage
KCT040032040 40/3,7 + 32/2,9 2 × 1 1/4" + 1 × 1" 40 × 32 × 40 auf Anfrage
KCT040040040 40/3,7 3 × 1 1/4" 40 × 40 × 40 auf Anfrage
KCT050032040 50/4,6 + 32/2,9 + 40/3,7 1 × 1 1/2" + 1 × 1" + 1 × 1 1/4" 50 × 32 × 40 auf Anfrage
KCT050032050 50/4,6 + 32/2,9 2 × 1 1/2" + 1 × 1" 50 × 32 × 50 auf Anfrage
KCT050040040 50/4,6 + 40/3,7 1 × 1 1/2" + 2 × 1 1/4" 50 × 40 × 40 auf Anfrage
KCT050040050 50/4,6 + 40/3,7 2 × 1 1/2" + 1 × 1 1/4" 50 × 40 × 50 auf Anfrage
KCT050050050 50/4,6 3 × 1 1/2" 50 × 50 × 50 auf Anfrage
KCT063050050 63/5,8 + 50/4,6 1 × 2" + 2 × 1 1/2" 63 × 50 × 50 auf Anfrage
KCT063050063 63/5,8 + 50/4,6 2 × 2" + 1 × 1 1/2" 63 × 50 × 63 auf Anfrage
KCT063063063 63/5,8 3 × 2" 63 × 63 × 63 auf Anfrage
KCT075075075 75/6,8 3 × 2 1/2" 75 × 75 × 75 auf Anfrage
KCT090090090 90/8,2 3 × 3" 90 × 90 × 90 auf Anfrage
KCT110110110 110/10 3 × 4" 110 × 110 × 110 auf Anfrage
KCT125125125 125/11,4 3 × 4" 125 × 125 × 125 auf Anfrage
KCT140140140 140/12,7 3 × 4" 140 × 140 × 140 auf Anfrage
KCT160160160 160/14,6 3 × 6" 160 × 160 × 160 auf Anfrage
 Übergang
Anschweißende
PE-X
da / s
Anschweißende
dext
Anschweißende
dint
Einheits-
preis
Art.-Nr. mm mm mm €
KCL025000000 25/2,3 26,90 21,50 auf Anfrage
KCL032000000 32/2,9 33,70 27,00 auf Anfrage
KCL040000000 40/3,7 42,40 36,00 auf Anfrage
KCL050000000 50/4,6 48,30 42,00 auf Anfrage
KCL063000000 63/5,8 60,30 53,00 auf Anfrage
KCL075000000 75/6,8 76,10 68,00 auf Anfrage
KCL090000000 90/8,2 88,90 80,00 auf Anfrage
KCL110000000 110/10 114,30 105,00 auf Anfrage
KCL125000000 125/11,4 114,30 105,00 auf Anfrage
MJ341139160/146L 160/14,6 140,00 130,00 auf Anfrage
Weitere T-Stücke auf Anfrage
Elektroschweißfittinge auf Anfrage.
Schiebehülsen Pressverbindungen finden Sie in unserer Hauppreisliste MHG/EKE 2023

PG N
PG N
PG N
12
PE
da / s
PE-Xa
din
Außen-
mantel
da
Gewicht Maße Einheits-
preis
Art.-Nr. mm DN mm kg/m m €
EBU7525H 25 20 75 2,30 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU7532H 32 25 75 2,50 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU9040H 40 32 90 3,47 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU11050H 50 40 110 4,92 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU12563H 63 50 125 6,50 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU14075H 75 65 140 8,47 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU16090H 90 75 160 11,40 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU160110H 110 90 160 14,23 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU180125H 125 100 180 18,75 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBU200140H 140 125 200 21,00 1,0 × 1,0 auf Anfrage
EBU250160H 160 150 250 30,75 1,0 × 1,0 auf Anfrage
PE
da / s
PE-Xa
din
Außen-
mantel
da
Gewicht Maße Einheits-
preis
Art.-Nr. mm DN mm kg/m m €
EBD9025H 2 × 25/2,3 20 90 4,67 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBD11032H 2 × 32/2,9 25 110 4,71 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBD12540H 2 × 40/3,7 32 125 7,42 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBD16050H 2 × 50/4,6 40 160 9,90 1,0 × 1,5 auf Anfrage
EBD18063H 2 × 63/5,8 50 180 13,20 1,0 × 1,5 auf Anfrage
ECOPEX – Vorisolierte 90° Bogen
UNO – FÜR EINZELROHR PN6
DUO – FÜR DOPPELROHR PN6
VORISOLIERTE 90° BÖGEN

Labyrinth-Mauerdichtringe sind von der MFPA-Leipzig bis 0,5 bar Wasserdruck geprüft und zer-
tifi ziert.
MAUERDURCHFÜHRUNG (nicht druckwasserbeständig)
Die Mauerdurchführung besteht aus einem profi lierten HDPE-Rohr und einer Schrumpfmuffe.
Das Rohr wird eingemauert (und soll 10 cm aus der Mauer ragen). Das Ecoline-Rohr wird durch
die Mauerdurchführung geschoben und mit einer Schrumpfmuffe abgedichtet. Die Mauerdicke
darf maximal 40 cm betragen.
ECOPEX-Rohr mit
Außenmantel
da
Mauerdurchführrohr
da
Mauerbohrung Einheits-
preis
Art. Nr mm mm mm €
MMDV75/90 75/90 110 210 auf Anfrage
MMDV110 110 160 260 auf Anfrage
MMDV125 125 160 260 auf Anfrage
MMDV140 140 175 280 auf Anfrage
MMDV160 160 200 300 auf Anfrage
MMDV180 180 235 350 auf Anfrage
MMDV200 200 235 350 auf Anfrage
MMDV250 250 290 400 auf Anfrage
MAUERDURCHFÜHRUNGEN
PG O
PG H
15